
 

Registrace : Krajský úřad  Pardubice, č.j.  Krú 29432/2007 ze dne 25.6.2007  
Sp.z.: SpKrú 29432/2007 (poskytována od 1.1.2007)  Identifikátor : 9594872 

 

CENÍK ÚKONŮ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY  

OD 1.1.2024 

 

Dle legislativy platné od 1.1.2023 může být sazba za poskytnutou péči pro klienty odlišná podle 

počtu hodin poskytnuté péče. Pro péči poskytnutou v rozsahu do 80 hodin za měsíc platí sazba  155 

Kč/hod. Pro péči poskytnutou nad 80 hodin za měsíc platí sazba 135 Kč/hod.  

 

I.Základní činnost                           pondělí-pátek+víkendy+svátky 

 

1. POMOC A PODPORA PŘI ZVLÁDÁNÍ BĚŽNÝCH ÚKONŮ PÉČE O 

VLASTNÍ OSOBU 

 

Pomoc při oblékání, obouvání               135Kč/155hod.                                                       

Pomoc při prostorové orientaci, pohybu ve vlastním prostoru           135Kč/155hod.  

Pomoc při prostorové orientaci, dodržování denního režimu        135Kč/155hod.  

Pomoc při přesunu na lůžko a vozík, změna polohy na lůžku          135Kč/155hod.  

 

2. POMOC PŘI OSOBNÍ HYGIENĚ 

Pomoc při úkonech osobní hygieny            135Kč/155hod.  

Pomoc při péči o vlasy a nehty - základní              135Kč/155hod.  

Pomoc při použití wc, inkopomůcek             135Kč/155hod.  

Pomoc při úkonech osobní hygieny+oblékání-ambulatní forma        135Kč/155hod.  

Pomoc při použití wc, inkopomůcek – ambulantní forma          135Kč/155hod.  

Poskytnutí podmínek pro osobní hygienu-ambulantní forma         135Kč/155hod.         

 

3. POSKYTNUTÍ STRAVY NEBO POMOC PŘI ZAJIŠTĚNÍ STRAVY 

Dovoz oběda            30 Kč/úkon        

Donáška oběda ze ZŠ Bystré do DPS       20 Kč/úkon           

Pomoc při přípravě, podání jídla a pití      135Kč/155hod.         
         

4. POMOC PŘI ZAJIŠTĚNÍ CHODU DOMÁCNOSTI 

Běžný úklid a údržba domácnosti       135Kč/155hod. 

Velký úklid domácnosti        135Kč/155hod.          

Nákupy a pochůzky         135Kč/155hod. 

Velký nákup           160Kč/úkon 

Praní a žehlení prádla – ambulantní forma       90 Kč/kg 
  



 

Registrace : Krajský úřad  Pardubice, č.j.  Krú 29432/2007 ze dne 25.6.2007  
Sp.z.: SpKrú 29432/2007 (poskytována od 1.1.2007)  Identifikátor : 9594872 

 

 

5. ZPROSTŘEDKOVÁNÍ KONTAKTU SE SPOLEČENSKÝM PROSTŘEDÍM 

Doprovod k lékaři, na úřady, mimo domácnost      135Kč/155hod. 

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím    135Kč/155hod.      
   

II.Fakultativní činnost 

Doprava autem  PS                   10Kč/km       

Dohled (volnočasové aktivity, trénování paměti)     175Kč/hod. 

Doprovod na procházku         175Kč/hod. 

Telefon v zájmu uživatele služby         15Kč/úkon        

Nepřímý dohled  - telefonem          15 Kč/úkon 

Trénink paměti         175Kč/hod. 

Zapůjčení termo jídlonosičů                                                           25Kč/měsíc   

Kopírování, tisk A4, černobílé           3Kč/strana 
                                                    

Ambulantní formy péče a trénování paměti jsou poskytováno pouze ve všední dny. 

 

Zapůjčení pomůcek - na 14 dnů nebo na 5 jednorázových zapůjčení bezplatně, dále dle 

ceníku 

skupina 1 - toaletní židle, sprchovací židle, chodítka, stolek k lůžku, trenažer dolních 

končetin, sedátka do vany, nástavec na wc, dvojschůdek k vaně, podavač věcí    5Kč/den 
  

skupina 2 - mechanický vozík, sprchovací vozík, signalizace Multiton, mobilní vana, 

bazének na vlasy              10Kč/den 

skupina 3 - zamykatelná lékovka, podpěrky zad, antidekubitní pomůcky, žebříček k lůžku, 

podložní mísa                                      3Kč/den 

skupina 4 – polohovací lůžko elektrické s antidekubitní matrací a hrazdičkou      15Kč/den 

(záloha 3 000Kč) 

 

III. Základní sociální poradenství je poskytováno bezplatně 

Základní sociální poradenství je poskytováno všem uživatelům bezplatně dle jejich potřeby. 

Cílem je poskytnout potřebné informace přispívající k řešení nepříznivé sociální situace 

nebo jejího předcházení. 

- poskytování kontaktů 

- poskytování informací o dalších formách možné pomoci a běžných zdrojů podpory 

- poskytování informací o základních právech a povinostech osob, které využívají sociální 

služby 

 


